Justiça Eleitoral - 39ª Zona/CE
ELO  - Cadastro Eleitoral

EDITAL Nº 0026/2024

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024

           O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) CARLIETE ROQUE GONÇALVES PALÁCIO, Juiz(Juíza) da 039ª  Zona Eleitoral,

INDEPENDÊNCIA/CE , por força da Lei nº 9.504/97.

         FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Candidatos,

Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram nomeados  abaixo relacionados, com os

respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e

segundo turno, se houver.
ADRIELA DAMASCENO SOARES XXXX8307XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. FRANCISCO JOSE LACERDA NETO, situado à POVOADO SAO JOSE IAPI

ANA CINTIA COUTINHO BARROS XXXX9142XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F.M. PROFª MARIA JÚLIA FIALHO, situado à RUA SANTOS DUMONT, 260

ANA LÍVIA DE SOUSA MARTINS XXXX3598XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EEF JOAO RODRIGUES DA SILVA, situado à GROTA DOS RODRIGUES

ANA NIVIA DA SILVA LIMA XXXX9164XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. JOSE FERREIRA DOS SANTOS, situado à RUA C, 158

ANA TAIRLA DE ASSIS DA SILVA XXXX3622XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F.JOAO PEREIRA DA SILVA, situado à URUGUAI

ANGELA MARIA BENTO ALVES XXXX3555XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: GRUPO ESCOLAR JERONIMO ALVES DE ARAUJO, situado à RUA SANTA TERESINHA S/N

ANTONIA ERINEIDE SOARES DELFINO XXXX7638XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. JOAQUIM DELFINO DA SILVA, situado à LOCALIDADE DE OITICICA

ANTONIA KESSY DE ARAUJO ALVES XXXX3088XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. SANTO ANTONIO, situado à SANTA CLARA

ANTONIA LEUDA ALVES SEVERO XXXX9180XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EEF RAIMUNDO VIEIRA, situado à POVOADO CACHOEIRA DO FOGO

ANTONIA OSVALDINA RODRIGUES DA SILVA XXXX0899XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. JOSE LEITE DE SOUSA ROSA, situado à FAZENDA JATOBA

ANTONIA TAISNARA ARAÚJO RODRIGUES XXXX9025XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. SIMÃO JORGE SIRIANO, situado à DISTRITO IAPI

ANTONIO AVELINO LOPES DE OLIVEIRA XXXX1200XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. ANTONIO FELIX DE ARAUJO, situado à RETIRO

ANTONIO DJAVAN TEIXEIRA DA SILVA XXXX6918XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: ESCOLA ISOLADA N SENHORA APARECIDA, situado à POVOADO  JARDIM

ANTONIO FRANCISCO OLIVEIRA ALVES XXXX8141XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F.NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, situado à ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA MANOELINHO BEZERRA PEREIRA

ANTONIO FRANCISCO RODRIGUES AZEVEDO XXXX3501XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: GRUPO ESCOLAR DE ASSENTAMENTO JUAZEIRO, situado à ASSENTAMENTO JUAZEIRO

ANTONIO GILVAN GOMES COSTA XXXX0510XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. MANOEL FERREIRA DE MELO, situado à DISTRITO EMATUBA

ANTONIO JOCIEL LOPES DA SILVA XXXX3310XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F.JOSÉ SOARES DA SILVA, situado à SANTA CRUZ

ANTONIO SANILSON DIAS ALVES XXXX7783XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EEF MIGUEL RODRIGUES DA SILVA, situado à ASSENTAMENTO MUNDO NOVO

ANTONIO SANILSON VERAS OLIVEIRA XXXX1534XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EEF DIOGO CAVALHEDO, situado à FAZENDA ARAUJO

ANTONIO VANUTTI GALVÃO DA SILVA XXXX3739XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EMATERCE, situado à RUA PRESIDENTE VARGAS

CAMILA LEMOS LIMA XXXX8513XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: CRECHE MARIA ALTAIR AMERICO SABOIA, situado à RUA DO CRUZEIRO

CARLOS EDUARDO HONORATO LIANO XXXX3322XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. ANTONIO VIEIRA COUTINHO, situado à CATINGUEIRO

CRISTIANE DOS SANTOS GONCALVES XXXX0511XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. MARIA CARLOS DE OLIVEIRA, situado à VARZEA DO TOCO

CRISTIANO MARTINS DE SOUZA XXXX8378XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. ABIGAIL ANTUNES MARQUES, situado à RUA DO CRUZEIRO, 208

DANIEL CAVALCANTE SOARES XXXX3129XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

22/07/2024 10:22
1

Justiça Eleitoral - 39ª Zona/CE
ELO  - Cadastro Eleitoral

Local de Trabalho: E.E.F. LIMA NETO, situado à POVOADO RIACHO DO MEIO

ELIANE MARTINS DE SOUSA XXXX3846XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EEF SANTA MARIA, situado à ASSENTAMENTO ANICETO

ELIAS ALVES BARROS XXXX7675XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: CENTRO DE SAUDE DE INDEPENDENCIA, situado à RUA FREI VIDAL S/N

FÁBIO JÚNIOR RIBEIRO DOS SANTOS XXXX8882XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EEF FRANCISCO LEANDRO, situado à ASSENTAMENTO PALESTINA

FRANCISCA DEUSELINA PINHEIRO PIMENTEL XXXX9102XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. ANTONIO PINHEIRO PACIFICO DE LIMA, situado à BISPADO

FRANCISCA ELISIANA PEREIRA LUCIO XXXX7827XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. FRANCISCO FERREIRA DORTA, situado à FAZENDA PEREIROS

FRANCISCA GLAUCIA FERREIRA MELO DE SOUSA XXXX3865XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. MUNICIPAL ANTONIO FERREIRA CHAVES, situado à LOCALIDADE DE SAO JOAQUIM

FRANCISCA LIDIANA ALVES BARROS XXXX5756XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: COLÉGIO SANTANA DE INDEPENDÊNCIA, situado à RUA FREI VIDAL

FRANCISCA LUCIANO DA COSTA XXXX9186XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: GRUPO ESCOLAR DOMINGO JOAQUIM FERNANDES, situado à POVOADO ORIENTE

FRANCISCA SELMA MACHADO SOUSA XXXX0512XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EEF MUNICIPAL DE CARNAUBINHA, situado à LOCALIDADE DE AGROVILA

FRANCISCO JOAO LENNO ALVES COSTA XXXX3129XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: GRUPO ESCOLAR, situado à POVOADO SOARES

FRANCISCO LEONARDO MATOS DE MELO XXXX0667XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. JOSE DE SOUSA CAVALCANTE, situado à MULUNGU

FRANCISCO MARDONES SERVULO BEZERRA XXXX0134XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F ROQUE COSMO DE OLIVEIRA, situado à BELO MONTE, S/N, ZONA RURAL

FRANCISCO ROMULO DA SILVA COSTA XXXX8212XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F.ANTONIO LOURENÇO DE SOUSA, situado à POVOADO SANTA MARIA

GLICIA ERICA DE ARAUJO PINTO RIBEIRO XXXX7807XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EEE RAIMUNDO NONATO FILHO, situado à MALHADA VERMELHA

ITAISA DO VALE DE SOUSA XXXX4001XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. IVANEIDE BEZERRA DE OLIVEIRA, situado à MOLEQUE

JOSE RIBAMAR DE SOUSA XXXX5489XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. LINO VIEIRA SOARES, situado à POVOADO NOVA OLINDA

JOSÉ WELLINGTON DE SOUSA AGUIAR XXXX8864XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. ANTERO FERREIRA DA PONTE, situado à LOCALIDADE RIACHO DO GADO

LAIDE UMBELINA DE ARAUJO XXXX3374XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. JOAO RODRIGUES DAS NEVES, situado à SAO JOSE -  EMATUBA

LUIS ALBERTO COSTA BARBOSA XXXX5500XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. JOSE RODRIGUES ZUMBA, situado à VARZEA ALEGRE

LUZIA KELVIA SIRIANO DA COSTA XXXX3188XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F.FRANCISCA NELI DE ARAUJO, situado à BANCO DA AREIA

MARCYELLE KETORE ANDRADE GONÇALVES XXXX7635XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. MIGUEL GONCALVES DA SILVA, situado à POVOADO BRILHANTE

MARIA DO SOCORRO PIRES BARBOSA XXXX4224XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EEF JOAO DE DEUS GOMES BARBOSA, situado à MORRO DOS BARBOSA

MARIA ELISANGELA ALVES DE LIMA XXXX6903XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. VIRGILIO TAVORA, situado à POVOADO TRANQUEIRAS

MARIA FRANCIDENES DE SOUZA MELO XXXX7031XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EEF SANTA ISABEL, situado à POVOADO JANDRANGOEIRA

MARIA IZIANA BARROS SOBRAL XXXX5383XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. JOAO FERREIRA FILHO, situado à ACUDE JABURU

MARIA JOSE MENDES DE OLIVEIRA XXXX8952XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. MARTINIANO GONCALVES DOS SANTOS, situado à PEDRA LISA

MARIA LUCIA SOARES DE ARAUJO VIEIRA XXXX9251XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EEF JOAO CAPISTRANO VIEIRA GOMES, situado à POVOADO JUCA

MARIA VITÓRIA RODRIGUES SOARES XXXX7781XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. VICENTE RODRIGUES SALES, situado à POVOADO ALVAÇÃO

MARTA MARIA FERREIRA DOS SANTOS XXXX4171XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. MANOEL NASCIMENTO ARAUJO, situado à POVOADO SANTA LUZIA

NARA MARQUES MOREIRA XXXX0481XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. FRANCISCO DA SILVA LIMA, situado à TERCELAO

22/07/2024 10:22
2

Justiça Eleitoral - 39ª Zona/CE
ELO  - Cadastro Eleitoral

RAMUALDO ALVES MOTA JUNIOR XXXX4090XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: EEF FRANCISCO MELINO COELHO, situado à POVOADO SAO LOURENÇO

REGIANE PEREIRA SOARES XXXX7365XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. JOSE CANUTO DE OLIVEIRA, situado à POVOADO VARZEA GRANDE

ROCICLE MENDES OLIVEIRA XXXX8366XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F.MANOEL MARTINS SOBRINHO, situado à POVOADO CONTAS

TAISSA MARIA VIEIRA MELO XXXX2847XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. JOAQUIM FERREIRA VIANA, situado à RUA DA MATRIZ

TALYNE MELO ARAUJO XXXX7806XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: CRECHE CANTINHO DA CRIANCA, situado à RUA BOA VISTA SN COHAB

TIAGO BARBOZA DE SOUSA XXXX7855XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, situado à POVOADO REMEDIO

VALQUIRIA VERAS DA SILVA COSTA XXXX8484XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. BENTO DE JESUS SARMENTO, situado à VARZEA DA CACIMBA

VICTOR PEREIRA DE SOUSA XXXX3367XXXX COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Trabalho: E.E.F. SAO GERALDO, situado à LOCALIDADE DE VILA NOVA

ANA CRISTINA OLIVEIRA ROMEU XXXX3672XXXX ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Trabalho: E.E.F.ANTONIO LOURENÇO DE SOUSA, situado à POVOADO SANTA MARIA

          Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente poderão ser

alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois desse prazo.

          Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a realização do pleito,

sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções previstas na legislação eleitoral.

          E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à 039ª Zona

Eleitoral INDEPENDÊNCIA/CE, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde houver, e, não havendo, em Cartório,

contendo as nomeações feitas, ficando  os nomeados intimados a comparecerem no dia,hora e lugares designados.

          O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 039ª Zona Eleitoral/CE.

          Eu CARLIETE ROQUE GONÇALVES PALÁCIO Juiz(Juíza) da 039ª Zona Eleitoral, assino.

INDEPENDÊNCIA, 22 de julho de 2024

___________________________________________________________________

Dr(a) CARLIETE ROQUE GONÇALVES PALÁCIO

Juiz(Juíza) da 039ª Zona Eleitoral

22/07/2024 10:22
3

		2024-07-22T14:24:59-0300
	CARLIETE ROQUE GONCALVES PALACIO:93200170344